



Snöberget

Parkeringen ligger nära vägen. Stigen upp på Snöberget utgår från parkeringen.

Gå förbi dasset och uppför en liten backe. Strax därefter delar sig stigen och markeringen kan vara lite svår att se. För att komma upp på berget ska du ta den mindre stigen till höger. Följ sedan de vita, målade markeringarna på träd och stenar för att komma in i reservatet och till toppen av berget.

Snöberget är ett kalottberg, det betyder att toppen aldrig påverkats av havsvågornas svallande. Sluttningarna består däremot av kallt berg och mäktiga klapperstensfält som för länge sedan skapats av is och vågor.

För 10 000 år sedan hade ett besök upp till snöbergets topp inneburit ett rejält simningspass. Idag ligger havet nästan 3 mil bort och du passerar klapperstensfälten på cirka 180 meters höjd varefter en lite brantare stigning upp till toppen följer. Väl uppe på kalotten omges du av urskog. Här växer den

sällsynta laven långskägg som bildar meterlånga girlanger på trädgrenarna. Arten har bara hittats på ett fåtal platser i länet och förekommer främst i mycket gamla och orörda skogar.

Som alla naturreservat finns utvecklingsmöjligheter, eftersom Snöberget är ett av få kalottberg och har en speciell natur. Reservatet skulle kunna vara bra för naturturismaktiviteter för områdets turismföretagare.

Infrastrukturen skulle behöva förbättras något.

Snöberget	Allmänt	1 - 3	Kommentar status	Bör åtgärdas	Beslut finns	Ingen åtgärd
Startpunkt: Söder om Råne- älven ca 1,4 km sydost från väg 356 mot Råneå		2				
Längd						
Kontaktperson	Länsstyrelsen Norrbotten					
Skyltning i led	Finns vid start	2				
Spångning/ räcken etc		3				
Rastplatser		2				
Livsmedel	Nej	Butik i Niemi- sel				
Bussförbindelse	Nej					
Drivmedel	Nej	Niemi- sel				
Parkering	Ja					
Boende*	Nej					
Uthyrn. t ex cykel	Nej					
Aktiviteter/ Turistföretag	Kan förekomma					
Kojor/bastu m/u eldstad att hyra/ låna	Nej	2				
Tillgänglighets- anpassad						
Kommersiellt utvecklad (paket mm)	Nej					
Attraktioner/ Besöksmål (se kriterier)	Naturen					
Säkerhet	Ja					

FÖRKLARING

Status 1: Finns i bra skick **Status 2:** Behöver kompletteras/röjas/restaureras **Status 3:** Finns ej.

*) Boende= Vårdshus, B&B, BpL, Gårdshotell, Pensionat, Stugor o Camping med service.